[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2022 г.                                                                                                             № 8
ст-ца Старолеушковская

Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в Старолеушковском сельском поселении Павловского района на 2022 год»

В целях поддержки и развития территориального общественного самоуправления на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, в соответствии с решением Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 23 декабря 2021 года № 37/127 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2022 год»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить   ведомственную целевую программу «Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) в Старолеушковском сельском поселении Павловского района на 2022 год» (прилагается).
         2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                         Р.М.Чепилов
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 10.01.2022 г. № 8
ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в Старолеушковском сельском поселении Павловского района на 2022 год»

Наименование Программы
Основание для разработки Программы
Заказчик Программы

Разработчик Программы
Цель Программы, ожидаемый результат

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в Старолеушковском сельском поселении Павловского района на 2022 год»
Федеральный закон от 6 октября 2003
года №131 -ФЗ «Об общих принципах
Организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав Старолеушковского сельского поселения Павловского района, решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 23 декабря 2021 года № 37/127 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2022 год»
Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района
Администрация Старолеушковского сельского поселения
содействие органов местного самоупра​вления органам ТОС в осуществлении своих полномочий;
установление сферы компетенции с органами ТОС, перечень вопросов решения по которым не могут быть приняты без согласия органов местного самоуправления;
Задачи Программы
Объем и источник финансирования программы
Исполнители мероприятий Программы
                                             Срок реализации Программы
Система реализации контроля за исполнением программы

координация деятельности органов ТОС методической помощи; выделение   необходимых   средств   из местного   бюджета на частичное возме​щение затрат, связанных с осуществле​нием своих полномочий (компенсационные выплаты)
создание условий для дальнейшего раз​вития и совершенствования ТОС, как одной из составляющих системы мест​ного самоуправления Старолеуш-ковского сельского поселения Павловского района
100 000 рублей местного бюджета

администрация Старолеушковского сельского поселения
в течение 2022 года

проверки
1.Общие положения
ТОС - самоорганизация граждан по месту жительства на территории сельского поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления инициатив по вопросам местного значения.
ТОС основывается на принципах законности, защиты прав и интересов населения, гласности и учета, общественного мнения, выборности и подконтрольности органов ТОС населению, сочетания интересов населения соответствующей территории с интересами населения всего Павловского района, широкого участия граждан в выработке и принятии решений по вопросам затрагивающим их интересы взаимодействия представительными и исполнительными органами, учета исторических и местных традиций, свободы выбора гражданами форм осуществления ТОС.
2.Мероприятия программы
Содействие   органами ТОС   в   организации   и   проведении   сходов граждан с целью решения вопросов, относящихся к их компетенции.
Проведение совместных заседаний, встреч, рейдов и других мероприятий. Администрации Старолеушковского сельского поселения обеспечить целевое и эффективное использование средств выделяемых на реализацию мероприятий программы.
3. Перечень мероприятий программы, объемы и источники их финансирования

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Сумма, рублей
	Количество охваченных граждан

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Компенсационные выплаты руководителям ТОС
	январь- декабрь

2022 года
	100 000
	6

	2
	Денежная премия председателю ТОС – победителю конкурса на звание "Лучший орган ТОС" 2022 года
	декабрь 2022 года
	0
	1

	3
	Денежная премия органу ТОС – победителю конкурса на звание "Лучший орган ТОС" 2022 года
	декабрь 2022 года
	0
	-

	ИТОГО по Программе:

	100 000
	7

Ведущий специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения                                                                                                              С.Н.Шамадыло